[image: ]
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES N.º 01/HABILITAÇÃO E N.º 02/PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONVITE N.º 007/2018.

Data: 14 de maio de 2018.
Hora: 14 horas.
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal.
Membros da Comissão de Licitações presentes: Daiana Monteiro da Luz, Greici Fraga Celistre Duarte, Jucimara Adriane Pospichil e Marília Elisabete Monteiro
Decisões:
1- Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de receber e analisar os documentos constantes nos Envelopes n.º 01 Habilitação e n.º 02 Propostas de Preços, da Licitação na Modalidade de CONVITE N.º 007/2018, que tem por objeto contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais destinados a reforma do palco do Prédio Público Municipal, Qorpo Santo, com recursos do Convênio Sedactel nº 04/2017, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, e o Município de Santo Antônio da Patrulha, em conformidade com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Plantas, em anexo, sendo estes, partes integrantes do presente edital licitatório.

2- Apresentaram envelopes nº. 01/Habilitação e n.º 02/Proposta de Preços as empresas: CONSTRUTORA SILVA & DIAS LTDA-EPP, CNPJ N.º 01.295.810/0001-85; IMPERIAL CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ N.º 11.363.988/0001-70 e EXPRESSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 91.954.766/0001-04.

3- Após rubricados os envelopes, foram abertos e conferidas as documentações apresentadas nos envelopes n.º 01/Habilitação, os quais esta Comissão resolve encaminhar ao Departamento de Engenharia e Arquitetura as comprovações de capacitação técnico-profissional, apresentadas pelas licitantes, para análise e parecer.

4- Determinamos que logo após, recebido o parecer do Departamento de Engenharia e Arquitetura, seja dada continuidade ao julgamento da fase de habilitação deste certame. Salientamos que os envelopes n.º 02 Propostas de Preços, ficarão sob posse desta comissão, devidamente lacrados e rubricados.

5- Fica encerrada a reunião às 14h50min desta mesma data, seguindo a presente ata assinada.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de maio de 2018.

Daiana Monteiro da Luz

Greici Fraga Celistre Duarte

Jucimara Adriane Pospichil

Marília Elisabete Monteiro

De: Comissão Permanente de Licitações
Para: Secretária Geral de Governo, Planejamento e Gestão – Departamento de Engenharia e Arquitetura - DEA
Data: 14 de maio de 2018.
Assunto: Análise e parecer das comprovações de capacitação técnico-profissional.

1- Solicitamos a análise e parecer das comprovações de capacitação técnico-profissional, apresentadas pelas empresas CONSTRUTORA SILVA & DIAS LTDA-EPP, IMPERIAL CONSTRUÇÕES LTDA – ME e EXPRESSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA apresentados na licitação na modalidade de Convite 007/2018.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONVITE N.º 007/2018.

Data: 17 de maio de 2018.
Hora: 09:20 horas.
Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal.
Membros da Comissão de Licitações presentes: Daiana Monteiro da Luz, Greici Fraga Celistre Duarte, Jucimara Adriane Pospichil e Marília Elisabete Monteiro
Decisões:
1 - Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de receber e analisar o Memorando n.° 364/18, da Secretaria Geral de Governo, Planejamento e Gestão – SEGPG, da Licitação na Modalidade de CONVITE N.º 007/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais destinados a reforma do palco do Prédio Público Municipal, Qorpo Santo, com recursos do Convênio Sedactel nº 04/2017, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, e o Município de Santo Antônio da Patrulha, em conformidade com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Plantas, em anexo, sendo estes, partes integrantes do presente edital licitatório.

2 - Após análise do memorando supracitato, bem como após análise de toda a documentação apresentada a Comissão declara HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA SILVA & DIAS LTDA-EPP, CNPJ N.º 01.295.810/0001-85; IMPERIAL CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ N.º 11.363.988/0001-70 e EXPRESSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 91.954.766/0001-04   por estarem de acordo com o edital licitatório.

3 - Determinamos que este julgamento seja publicado no Diário Oficial do Município, através do site www.diariomunicipal.com.br/famurs para ciência e intimação dos interessados, e logo após transcorrido o prazo recursal ou após sua denegação, seja  dado continuidade ao julgamento do certame.

4 - Fica encerrada a reunião às 09:45 horas desta mesma data, seguindo a presente ata assinada.

Santo Antônio da Patrulha, 17 de maio de 2018.

Daiana Monteiro da Luz

Greici Fraga Celistre Duarte

Jucimara Adriane Pospichil

Marília Elisabete Monteiro
[bookmark: _GoBack]ATA DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONVITE N.º 007/2018.

A Comissão Permanente de Licitações referente ao julgamento da fase de habilitação, da licitação na Modalidade de CONVITE N.º 007/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais destinados a reforma do palco do Prédio Público Municipal, Qorpo Santo, com recursos do Convênio Sedactel nº 04/2017, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, e o Município de Santo Antônio da Patrulha, em conformidade com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Plantas, em anexo, sendo estes, partes integrantes do presente edital licitatório, declara HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA SILVA & DIAS LTDA-EPP, IMPERIAL CONSTRUÇÕES LTDA – ME e EXPRESSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, por estarem de acordo com o edital licitatório.
Nada mais a constar

Santo Antônio da Patrulha, 17 de maio de 2018.

Comissão Permanente de Licitações

[image: RODAPÉ]
image1.jpeg
——

v+

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

image2.png
Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"